
                                                                                 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

   

РЕШЕНИЕ 

            

      

9 ноября 2021 года №08/03 - РСД 

   
О депутатском запросе информации о 

проведении капитального ремонта здания 

филиала №4 ГБУЗ «Детская городская 

поликлиника № 69 Департамента 

здравоохранения города Москвы» 

 

В соответствии со статьей 6 Закона города Москвы от 25 ноября 2009 №9 

«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в городе Москве», статьей 9 Устава муниципального округа Зюзино 

в городе Москве Совет депутатов муниципального округа Зюзино в городе 

Москве решил: 

1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального 

округа Зюзино в городе Москве Янкаускаса К.С. о запросе информации о 

проведении капитального ремонта здания филиала №4 ГБУЗ «Детская 

городская поликлиника № 69 Департамента здравоохранения города Москвы» 

в Департамент здравоохранения города Москвы депутатским запросом 

(приложение).  

2. Направить депутатский запрос в Департамент здравоохранения города 

Москвы. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального округа Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в городе 

Москве Замятина А.А. 

  

 

 

Глава муниципального округа Зюзино                                  В.М.Щербаков 

   

 
  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино 

от 09.11.2021 года №08/03 -РСД 

 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС 

Рассмотрен  на очередном заседании  

Совета депутатов от 09.11.2021     

                                                                 Руководителю  

Департамента здравоохранения  

города Москвы 

Хрипуну А.И. 

  

                                           Уважаемый Алексей Иванович! 

 

Из поступающих ко мне обращений жителей муниципального округа 

Зюзино, чьи дети получают медицинскую помощь в ГБУЗ «Детская городская 

поликлиника № 69 Департамента здравоохранения города Москвы» (далее по 

тексту – ДГП 69), мне стало известно о возможном закрытии филиала №4 ДГП 

69, расположенного по адресу ул. Винокурова, д. 4, корп. 3 на капитальный 

ремонт в конце 2021 – начале 2022 года. Данная информация вызывает 

обеспокоенность родителей в связи с тем, что филиал №4 является 

единственным структурным подразделением ДГП 69, занимающимся 

комплексной медицинской реабилитацией детей, прикрепленных к данной 

поликлинике. 

В связи с вышеизложенным, прошу Вас сообщить, действительно ли 

департаментом здравоохранения города Москвы планируется закрытие 

филиала №4 ДГП 69 на капитальный ремонт. В случае закрытия филиала №4 

ДГП 69 на капитальный ремонт прошу Вас сообщить следующую 

информацию: 

1. На какой срок планируется капитальный ремонт здания филиала? 

2. Каков общий объем работ по капитальному ремонту и какие виды 

работ предполагаются? 

3. Где во время проведения капитального ремонта дети будут 

получать медицинскую помощь, которая в настоящий момент оказывается им в 

филиале №4 ДГП 69? 

4. Какой профиль и объём бесплатных медицинских услуг в рамках 

системы обязательного медицинского страхования будет оказываться в 

филиале №4 ДГП 69 после завершения капитального ремонта? 

5. Какова судьба коллектива работников филиала №4 ДГП 69 в связи 

с проведением капитального ремонта в здании филиала? 

Копия решения Совета депутатов о признании данного обращения 

депутатским запросом прилагается. 

 

Депутат Совета депутатов  

муниципального округа                                                               

Зюзино в городе Москве                                                           К.С. Янкаускас 


